2

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Решению Совета депутатов Советского внутригородского
района городского округа Самара
от «___» _________ 2021 г. № ___

Проект
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав Советского
внутригородского района городского округа Самара
Самарской области

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Устав Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, утвержденный Решением Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 22 октября 2015 года № 17 (в редакции Решений Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 25, от 23 мая 2017 года № 85,
от 01 декабря 2017 года № 110, от 05 апреля 2018 года № 121, от 26 марта 2019 года № 157, от 22 октября 2019 года № 182, от 02 марта 2020 года          № 200, от 22 октября 2020 года № 16), (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. В статье 5 главы 2 Устава:
1.1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие решений и проведение на территории внутригородского района мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

1.1.2. пункт 2 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) создание условий для развития сельскохозяйственного производства.».
1.2. В статье 24 главы 4 Устава:

1.2.1. подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) право первоочередного приема должностным лицом органа государственной власти Самарской области, органа местного самоуправления Советского внутригородского района, органа местного самоуправления городского округа Самара»;
1.2.2. дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«Глава Советского внутригородского района имеет право на профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование за счет средств бюджета Советского внутригородского района  в порядке и на условиях, установленных решением Совета депутатов Советского внутригородского района.».

1.3.  В пункте 1 статьи 28.1 главы 5 Устава:
1.3.1. подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности), если непосредственно перед увольнением лицо замещало должности муниципальной службы не менее 7 лет (непрерывное замещение должностей муниципальной службы). При этом под непрерывным замещением должностей муниципальной службы понимается продолжительность замещения должности(ей) муниципальной службы в одном органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования либо в различных органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, если при переходе из одного органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования в другой (другую) перерывы в муниципальной службе приходились только на выходные и (или) нерабочие праздничные дни;»;
1.3.2. подпункт «з» исключить.

1.4. Абзац 1 пункта 4 статьи 30 главы 6 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Устав Советского внутригородского района, решение Совета депутатов Советского внутригородского района о внесении изменений и дополнений в Устав Советского внутригородского района направляются на государственную регистрацию Главой Советского внутригородского района, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после официального опубликования (обнародования). Глава Советского внутригородского района обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав Советского внутригородского района, решение Совета депутатов Советского внутригородского района о внесении изменений и дополнений в Устав Советского внутригородского района в течение 7 (семи) дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе Советского внутригородского района, решении Совета депутатов Советского внутригородского района о внесении изменений и дополнений в Устав Советского внутригородского района в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Официально опубликовать настоящее Решение.
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.
Подпункт 1.1.1 пункта 1.1 настоящего Решения вступает в силу с 29 июня 2021 года.
Пункт 1.4 настоящего Решения вступает в силу с 07 июня 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Глава Советского
внутригородского района                                                      В.А. Бородин

Председатель
Совета депутатов                                                                    П.П. Барсуков